
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов 
Республики Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 11 ноября 2021 года № 1166. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 ноября 2021 года 
№ 25156
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие настоящего приказа см. .п. 4
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства финансов 
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту законодательства государственных закупок и закупок 
квазигосударственного сектора Министерства финансов Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра финансов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2022 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр финансов
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

 

Приложение к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 11 ноября 2021 года

№ 1166

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства финансов Республики 
Казахстан



      1. Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ 
Министра финансов Республики Казахстан от 31 октября 2019 года № 1201 "Об 
утверждении Правил осуществления закупок товаров, работ, услуг национальными 
управляющими холдингами, национальными холдингами, национальными компаниями
и организациями, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в 
уставном капитале) которых прямо или косвенно принадлежат национальному 
управляющему холдингу, национальному холдингу, национальной компании" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 19538).
      2.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2020 года № 352 "О внесении 
изменений и дополнений в приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 31 октября 2019 года № 1201
"Об утверждении Правил осуществления закупок товаров, работ, услуг национальными
управляющими холдингами, национальными холдингами, национальными компаниями
и организациями, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в 
уставном капитале) которых прямо или косвенно принадлежат национальному 
управляющему холдингу, национальному холдингу, национальной компании" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 20302).
      3.  Министра финансов Республики Казахстан от 23 декабря 2020 года № Приказ
1226 "О внесении изменений и дополнений в приказ Первого заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан
от 31 октября 2019 года № 1201 "Об утверждении Правил осуществления закупок 
товаров, работ, услуг национальными управляющими холдингами, национальными 
холдингами, национальными компаниями и организациями, пятьдесят и более 
процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых прямо или 
косвенно принадлежат национальному управляющему холдингу, национальному 
холдингу, национальной компании" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 21950).
      4.  приказа Министра финансов Республики Казахстан от 23 февраля 2021 Пункт 2
года № 139 "О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министерства 
финансов Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 22257).
      5.  Министра финансов Республики Казахстан от 10 марта 2021 года № 196 "Приказ
О приостановлении действия некоторых структурных элементов приказа Первого 
заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов 
Республики Казахстан от 31 октября 2019 года № 1201 "Об утверждении Правил 
осуществления закупок товаров, работ, услуг национальными управляющими 



холдингами, национальными холдингами, национальными компаниями и 
организациями, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в 
уставном капитале) которых прямо или косвенно принадлежат национальному 
управляющему холдингу, национальному холдингу, национальной компании" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 22327).
      6.  Министра финансов Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 533 "ОПриказ
внесении изменений в приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики 
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 31 октября 2019 года № 1201
"Об утверждении Правил осуществления закупок товаров, работ, услуг национальными
управляющими холдингами, национальными холдингами, национальными компаниями
и организациями, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в 
уставном капитале) которых прямо или косвенно принадлежат национальному 
управляющему холдингу, национальному холдингу, национальной компании" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 22929).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


